
いい顔 
いい声 
いい心  
戸崎小 
学校だより 
 

 

 ２年目になります校長の川田直樹（かわた なおき）です。子供たちのために「チーム戸崎」として全職

員で取り組んで参ります。職員４人が転入してまいりました。ご支援・ご協力のほどよろしくお願いしま

す。教育目標を「夢と目標 努力と挑戦 自信と誇りを身に付ける戸崎っ子の育成」としました。職員一

丸となり、目標達成のために頑張ります。 

【令和５年度の戸崎小学校の概要】 （R５.4.11現在） 児童数 男子３３人 女子３９人 計７２人 職員数 １４人    

学年 男子 女子 学年計 PTA数 

１年 ５ ８ １３ ４ 

２年 ２ ７ ９ ３ 

３年 ７ ４ １１ ８ 

４年 ５ １１ １６ １１ 

５年 ９ ３ １２ １０ 

６年 ５ ６ １１ １１ 

全校 ３３ ３９ ７２ ４７ 

令和５年４月１日から学校教育活動でも、「マ

スク着用は求めない」となっています。子どものマ

スク着用は保護者の判断でお願いします。しか

し、活動内容によっては、感染防止のために、担

任等が子どもたちにマスク着用をお願いする場面

がでてきます。着用をされない場合でも、毎日マ

スクを持ってくるようお願いします。これからも、で

きるだけ席の間隔を離したり、手洗いの励行、マスクの着用、換気の徹底などを行ったりしていきます。ご家

庭でも毎朝の検温をはじめ、体調の把握と管理をお願いします。 

４月２２日（土）は授業参観・学級懇談・PTA 総会です。ご多用と存じますが、ご参加をお願いします。ま

た、今年度も、家庭訪問は玄関先でなるべく短時間で行うように予定しています。今後も日々対応が変わ

ることが予想されます。変更等は安心安全メールでお知らせする場合が多くなります。安心安全メールの

登録・変更等を学年に応じてお願いします。 

＊写真の掲載に関しましては、なるべく小さくして個人が特定できないようにしていきます。ご了承ください。 

育 てていこう２ つの力 ： 創 り出 す力  挑 戦 する力  

教育目標: 夢と目標 努力と挑戦 自信と誇りに身に付ける戸崎っ子の育成 

【令和５年度 職員紹介】 

校長     川田 直樹 （かわた なおき） 

教頭     古市 康子 （ふるいち やすこ） 

１年担任   野村 加奈子（のむら かなこ） 

２年担任   中村 拓也 （なかむら たくや） 

３年担任   平緒 郁也 （ひらお ふみや） 

４年担任   藤吉 由美子（ふじよし ゆみこ） 

５年担任   小浦 昌子 （こうら しょうこ） 

６年担任   西本 修  （にしもと しゅう） 

教務・理科専科入江 美栄 （いりえ みえ） 

養護教諭   坂本 有紀子（さかもと ゆきこ） 

主任事務職員 本山 愛美 （もとやま まなみ） 

学校支援員  松島 美子 （まつしま みこ） 

図書司書   冨田 真弓 （とみた まゆみ） 

教員業務支援員 田中 孝子 （たなか たかこ） 

＊他にも環境整備員として月に３回程度、竹内正和先生 

が来校され、草刈等の環境整備をして下さいます。 

R５．４．１２文責 川田 

１３人の新１年生が入学してきました。今年の

入学式も卒業式同様、縮小した形での開催とな

りました。新入生、保護者、教職員そして在校生

代表として６年生が参加しました。入学式では、

「いい顔・いい声・いい心」で学校生活を送ってほ

しいとお願いしました。一日も早く学校生活に慣

れて、笑顔いっぱいの戸崎っ子の仲間入りをして

ほしいです。 


